
大学院生キャリア開発・育成支援制度対象　リバティアカデミー講座一覧（2025年度春学期開講）

申込期限 講座番号 分野 講座詳細（リンクを確認してください） サブタイトル（一部省略） 担当講師 実施形態 曜日 講義日程 開始時刻 回数 補足事項 受講料

25111101
コミュニケーション・

思考法ほか
業務改善に役立つプログラミング的思考の基本

堀田 秀吾

深沢 真太郎
オンライン 木 4/22 19:00～20:30 1 見逃し配信あり ¥2,200

25112202 マネジメントほか コーチング入門(木曜コース) 気持ちをつかみ潜在力を引き出す技術
井田 正道

森山 展行
対面 木

5/15

5/22

5/29

6/05

6/12

6/19

19:00～21:00 6 ¥12,600

25112115
コミュニケーション・

思考法ほか

好感度アップ! 話し方講座 　現役アナウンサーが伝える現場で学んだ話

し方のコツ

ハキハキ伝えて普段の会話や仕事にい

かそう!

森本 陽子

前田 真里
オンライン 金

5/16

5/23

5/30

19:30～21:00 3 見逃し配信あり
最終回のみハイブリット

¥5,700

25112116
リーダーシップ・キャ

リアほか
50代からの自分再発見と未来キャリアの作り方

人生100年時代、自分が満足できる働き

方・生き方を考えてみませんか

荒川 薫

安部 博枝
オンライン 金・土

5/16

5/23

6/13

6/20

6/27

9/27

19:00～20:30 6 見逃し配信あり
最終回のみハイブリット

¥11,700

25112103
コミュニケーション・

思考法
今すぐ使える心理学コミュニケーションスキル

人の心理を味方につけ、コミュニケー

ション能力をアップする

小川 智由

堀口 瑞予
オンライン 木

5/22

5/29

6/5

6/12

6/19

19:30～20:30 5 見逃し配信あり ¥3,250

25112204 マネジメントほか コーチング入門(火曜コース) 気持ちをつかみ潜在力を引き出す技術
井田 正道

森山 展行
対面 火

5/27

6/3

6/10

6/17

6/24

7/1

19:00～21:00 6 ¥12,600

25111102
コミュニケーション・

思考法
” 脱　起承転結” 伝えやすく伝わりやすい話の構成術

伝えたいことが聴き手にしっかり伝え

られる話の組み立て方を習得します

小川 智由

脇谷 聖美
オンライン 水 6/4 19:00～20:30 1 見逃し配信あり ¥2,200

25112106
コミュニケーション・

思考法ほか
発想をかたちにする編集思考 書籍編集者が教える創造のヒント

阪井 和男

片山 淳
オンライン 木

6/12

6/19

6/26

7/10

7/17

19:30～20:30 5 見逃し配信あり ¥3,250

4月14日

2025/4/1

＜実施形態について＞

　▶オンライン・・・・・・・Zoomでの生配信講座。一部講座で「見逃し配信」の提供あり。

　▶対　面・・・・・・・・・駿河台キャンパスアカデミーコモンで実施する集合型講座(一部生田キャンパス開催あり)。

　▶ハイブリッド・・・・・・教室で実施する対面講座をオンラインでも中継する。受講生は対面またはリアルタイム配信を選択可能。
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https://academy.meiji.jp/course/detail/7327
https://academy.meiji.jp/course/detail/7404
https://academy.meiji.jp/course/detail/7399
https://academy.meiji.jp/course/detail/7399
https://academy.meiji.jp/course/detail/7521
https://academy.meiji.jp/course/detail/7400
https://academy.meiji.jp/course/detail/7328
https://academy.meiji.jp/course/detail/7517
https://academy.meiji.jp/course/detail/7519


25112109
コミュニケーション・

思考法
心のセルフマネジメント

生き方の癖を活かすコツ・変えるコツ

～「からむ・こじれる人間関係、その

理由と対応」

阪井 和男

遠藤 美保
オンライン 土

8/2

8/9

8/23

8/30

9/6

13:30～14:30 5 見逃し配信あり ¥3,250

25112122
コミュニケーション・

思考法
人を虜にするプレゼンの極意

内容の決め方,資料の作り方から,魅惑の

発声方法,海外での実例まで

黒田 洋司

山中 志郎

松田 京子

オンライン 月

8/18

8/25

9/1

9/8

19:00～20:30 4 見逃し配信あり
一部ハイブリットの回あり

¥7,600

25112304
コミュニケーション・

思考法
どんなことでも「すぐやる」技術

堀田 秀吾

石川 和男
ハイブリッド 水

9/3

9/10

9/17

19:00～20:30 3 ¥5,700

25112123
コミュニケーション・

思考法
今すぐ使える心理学コミュニケーションスキル　アドバンス編

人の心理を味方につけ、コミュニケー

ション能力のレベルアップを目指す

小川 智由

堀口 瑞予
オンライン 木

9/4

9/11

9/18

9/25

19:00～20:30 4 見逃し配信あり ¥7,600

25111103
コミュニケーション・

思考法
「理解力」が最強のビジネススキルである

頭がいい人がしている「物事を理解す

る」ための思考法を体得する

堀田 秀吾

深沢 真太郎
オンライン 木 9/18 19:00～20:30 1 見逃し配信あり ¥2,200

7月23日
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https://academy.meiji.jp/course/detail/7317
https://academy.meiji.jp/course/detail/7551
https://academy.meiji.jp/course/detail/7530
https://academy.meiji.jp/course/detail/7401
https://academy.meiji.jp/course/detail/7329

